
4 長薬発第 596 号 

令和 4 年 9 月 7 日 

 

地域薬剤師会長  様 

同 薬局部会長  様 

長野県薬剤師会 

 会長 日野 寛明 

 

 
新型コロナウイルスに係る抗原検査キット等を用いて 

陽性となった場合の対応について 
 
 
 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記について、長野県健康福祉部長から別添のとおり通知がありました。 

先般令和4年8月26日付 4長薬発第555号で「新型コロナウイルス感染症流行下におけ

る一般用新型コロナウイルス抗原定性検査キットの販売時における留意事項について」

（厚生労働省事務連絡）通知したところですが、本事務連絡第2の1.(3)陽性反応の場合

の受診等の案内について、別添のとおりとりまとめられ、抗原定性検査キットの購入者

に対して本内容を説明するよう依頼がされました。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会(部会)会員へのご周知方、特段の

ご配意をお願いします。 

なお、各薬局におかれましては、引き続き薬事承認に基づき信頼性等が保証された医

療用・一般用抗原定性検査キットの適切な取扱いをお願いするとともに、混乱を招く研

究用抗原定性検査キットの販売を控えるようご協力いただきたく、併せてご周知の程お

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 長野県薬剤師会  

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 



267  

300  

2022  

 

  

  

   

  

 

 

 

 

 

24

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

     
 026- 235- 7379  
 026- 235- 7334 
 kansen@pref . nagano. l g. j p 

   
     

 026- 235- 7157  
 026- 235- 7398 
 yakuj i @pref . nagano. l g. j p 

 






